
Klavírista a skladatel PPeettrr  MMaalláásseekk je, jak sám říká, s Českou

televizí propojen takřka pupeční šňůrou: „Oba moji rodiče
krom toho, že se v televizi seznámili, patřili k jejím zakláda-
jícím zaměstnancům. Tatínek Jiří stál coby hudební drama-
turg u zrodu pořadů jako Píseň pro Rudolfa III., Kdo, s kým,
o čem, pro koho nebo seriálu F. L. Věk. Jako hudební skla-
datel se podílel i na desítkách televizních filmů a inscenací,
ať už to byly Hubačovy Nezralé maliny, Ikarův pád, seriály
Pan Tau, Dobrá voda a mnoho dalších.“ Petr talent podědil.

Při vystoupeních doprovází pěvecké hvězdy (H. Hegerová,

L. Bílá), hlavním těžištěm jeho práce je ale skladba. Kompo-

nuje především scénickou hudbu pro film, divadlo a tele-

vizi. Spolu se svou manželkou Danou Morávkovou tvoří

„Nejnudnější pár českého šoubyznysu“. Takový titul je ve

vodách českého bulváru výsostnou pochvalou. Za dva roky

oslaví dvacet let společného života.
PPeettrr  MMaalláásseekk;;  PPOOCCTTAA  JJIIŘŘIINNĚĚ  JJIIRRÁÁSSKKOOVVÉÉ  ((22001111))

ČČEERRVVEENN    22001144 2244..  ttýýddeenn
PONDĚLÍ

Stanislava

Gita

Bruno

Antonie

Antonín

Roland

Vít

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

� 1954 Alena Činčerová, režisérka, scenáristka 

a producentka

� 11996644  PPeettrr  MMaalláásseekk,,  kkllaavvíírriissttaa  aa sskkllaaddaatteellř

Vyhlazení obce Lidice

� 1934 Jindřich Fairaizl, režisér, scenárista, bývalý

ředitel ČST († 1993)
� 1954 Jaroslav Brabec, režisér a kameraman
� 1974 Petr Svěcený, moderátor a komentátor

� 1924 Jindřich Novotný, kameraman († 1989)
� 1954 Jiří Hrabovský, novinář a publicista
� 1964 Pavel Ploc, skokan na lyžích

99

1100

1111

1122

1133

1144

1155

z



Na Slovensku zůstaneme i tenhle týden, kulatiny totiž slaví

„malý velký muž“, pan MMaarriiáánn  LLaabbuuddaa. Může natočit ještě

řadu filmů, odehrát desítky rolí, ale pro všechny navždy

zůstane sympatickým bručounem Karlem Pávkem z filmu

Vesničko má středisková (1985). Nedávno překvapivě pro-

hlásil: „Tuhle roli bych na Slovensku nikdy nedostal. Tady
se totiž jinak, tradičněji kouká na hrdiny. Ten, koho obdi-
vuje Otík, by podle slovenských režisérů musel být chla-
pák. Zavalitého člověka by nemohl obdivovat. Jen génius
jako režisér Jiří Menzel věděl, že když tam obsadí mě,
bude to zajímavější. Nejkrásněji to vyslovil jeden sloven-
ský doktor: ,Ve Vesničce jste hrál jako Lino Ventura.‘ Kdy-
bych nedostal jinou pochvalu, tak mi to stačí.“
MMaarriiáánn  LLaabbuuddaa;;  AARRAABBEELLAA  SSEE  VVRRAACCÍÍ  ((11999933))

ŘŘÍÍJJEENN//LLIISSTTOOPPAADD    22001144 4444..  ttýýddeenn
PONDĚLÍ

Šarlota a Zoe

Státní svátek

Silvie

Tadeáš

Štěpánka

Felix

Tobiáš

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

� 11994444  MMaarriiáánn  LLaabbuuddaa,,  hheerreecc

Den vzniku samostatného československého státu

� 1944 Mirko Krebs, aranžér a dirigent orchestru ČST
� 1974 Martin Pechlát, herec

� 1944 Jana Koubková, zpěvačka a skladatelka

1953 vysílání rozšířeno na 4 dny v týdnu 

(úterý, čtvrtek, pátek a neděle)

1936 BBC jako první na světě zahájila televizní

vysílání

Památka zesnulých

2277

2288

2299

3300

3311

11

22

c



Vážená paní HHeelleennoo  ŠŠttáácchhoovváá, původně jsem chtěl napsat

něco já, ale pan Spejbl ani Hurvínek jinak nedali, že prý to

sesmolí sami. A Vy víte, jaký k nim mám respekt…

Spejbl: „Vážená paní ředitelko, chtěl bych Vám za celý náš
vyřezaný soubor popřát všechno nejlepší a poděkovat za
vše, co pro nás děláte! Jo a nic si z toho věku nedělejte, já
jsem o čtyřiadvacet let starší než Vy a podívejte se, jaký
jsem pořád jura!“
Hurvínek: „No jasně, já jsem ročník 1926 a taky z toho ne-
jsem smutnej. A co víc, už za dva roky taky budu v Cibul-
kově kalendáři, heč! Jo a Mánička Vám vzkazuje, že je sice
ráda, že jste pro ni vymyslela bábinku, tedy paní Kateřinu,
ale že docela žárlí na nějakou Lízu Simpsonovou, které prý
taky půjčujete svůj hlas!“
HHuurrvvíínneekk,,  SSppeejjbbll,,  HH..  ŠŠttáácchhoovváá;;  NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ  VVEEČČEERRNNÍÍČČEEKK  ((22001133))

LLIISSTTOOPPAADD    22001144 4477..  ttýýddeenn
PONDĚLÍ

Mahulena

Romana

Alžběta

Nikolas a Nikola

Albert

Cecílie

Klement

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii

� 11994444  HHeelleennaa  ŠŠttáácchhoovváá,,  lloouuttkkoohheerreeččkkaa  aa sscceennáárriissttkkaa
� 1974 Lada Jelínková, herečka

� 1924 Jan Otčenášek, spisovatel a scenárista 

(† 1979)

� 1934 Milan Pilar, hudebník

1989 pracovníci ČST zahájili protesty za objektivní

a pravdivé vysílání

1177

1188

1199

2200

2211

2222

2233

'



Běhá, skáče, hází, vrhá – a je v tom nejlepší na světě. Je

prvním člověkem na zeměkouli, který v desetiboji překo-

nal bájnou hranici devíti tisíc bodů. Muži obdivují jeho

sportovní výkony, ženy ho označily jako nejpřitažlivějšího

muže Česka. Při natáčení pořadu O češtině jsem se
RRoommaannaa  ŠŠeebbrrlleehhoo ptal, jak je na tom s mateřským jazy-

kem. Co třeba jeho příjmení? „Říkají mi Šebrdle, Šeberle,
Šebule, nebo dokonce Ševarle. Doufám, že už se všichni
konečně naučí, jak je to správně.“ Ptal jsem se i na to, jestli

používá nějaké hezké české peprné „ulevovací“ slůvko.

„Ježišmarjá, to se snad radši ani neptejte! Představte si, že
celý rok se člověk na něco připravuje a pak se mu to nepo-
daří. To nejde říct jenom: ,Teď se mi to nepovedlo, příště
se budu víc snažit.‘ To z vás to ulevovací slovo vyjede a ko-
likrát za to ani nemůžete. Když se mi nedaří, připadám si
jako dlaždič. Ale to holt ke sportu patří.“
RRoommaann  ŠŠeebbrrllee;;  NNAA  PPLLOOVVÁÁRRNNĚĚ  ((22000088))

LLIISSTTOOPPAADD    22001144 4488..  ttýýddeenn
PONDĚLÍ

Emílie

Kateřina

Artur

Xenie

René

Zina

Ondřej

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

1989 večer poprvé odvysílány záběry z Národní

třídy

� 11997744  RRoommaann  ŠŠeebbrrllee,,  ddeesseettiibboojjaařř,,  oollyymmppiijjsskkýý  vvííttěězz

1989 ČST zpravodajsky plně pokryla průběh

generální stávky

1989 ČST přestala být podřízena jedné politické

straně
� 1884 Růžena Nasková, herečka († 1960)

2011 ukončeno analogové pozemní vysílání ČT 
� 1954 F. A. Brabec, kameraman a režisér

2244

2255

2266

2277

2288

2299

3300

c



Pan režisér ZZddeenněěkk  ZZeelleennkkaa původně vystudoval střední

průmyslovou školu elektrotechnickou, ale zlákal ho svět

filmu, a tak už roku 1974 nastoupil jako asistent do filmo-

vého studia na Barrandově. Vystudoval FAMU, obor fil-

mová a televizní režie, a roku 1985 natočil svůj filmový de-

but, pohádku Čarovné dědictví. Od té doby natočil

desítky filmů, k většině sám napsal i scénář. Jen tak namát-

kou: Nesmrtelná teta (1993), Rumplcimprcampr (1997) či

Kouzla králů (1998). Detektivky a pohádky, to je jeho.

Ještě něčím je výjimečný: je dvorním režisérem Jiřiny Boh-

dalové, a to je co říct! Po několika úspěšných televizních

filmech (např. Svědkyně, 1991; Paní Piperová zasahuje,

1999; Návštěva staré dámy, 1999) svou spolupráci koru-

novali autorským seriálem Ach, ty vraždy! (2010–12).

Právě z natáčení tohoto detektivního cyklu je snímek. Vá-

žený pane režisére, skvěle se s Vámi pracuje. A ještě líp se

s Vámi popíjí dobré vínko… Díky a hodně zdraví!

PPRROOSSIINNEECC    22001144 5511..  ttýýddeenn
PONDĚLÍ

Radana a Radan

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

Dagmar

Natálie

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

� 11995544  ZZddeenněěkk  ZZeelleennkkaa,,  rreežžiisséérr  aa sscceennáárriissttaa

� 1914 Alfréd Radok, režisér († 1976)

� 1974 Filip Čapka, herec

1155

1166

1177

1188

1199

2200

2211


	24
	44
	47
	48
	51

